

7.頭頸部癌

レジメン名	一般名	投与量	投与日	1クール	催吐リスク分類	備考
Cmab 1回目 Cmab 2回目以降	セツキシマブ	C-mab: (初回)400mg/m ² (2回目以降)250mg/m ²	d1	7日間	最小度	
Cmab+FP CBDCA 1コース目 Cmab+FP CBDCA 2-6コース目	セツキシマブ カルボプラチン フルオロウラシル	C-mab: (初回)400mg/m ² (2回目以降)250mg/m ² CBDCA: AUC5 5-FU: 1000mg/m ²	d1.8.15 d1 d1-4	21日間	中等度	
Cmab+FP CDDP 1コース目 Cmab+FP CDDP 2-6コース目	セツキシマブ シスプラチン フルオロウラシル	C-mab: (初回)400mg/m ² (2回目以降)250mg/m ² CDDP: 100mg/m ² 5-FU: 1000mg/m ²	d1.8.15 d1 d1-4	21日間	高度	FP最大6コース
FP	シスプラチン フルオロウラシル	CDDP: 100mg/m ² 5-FU: 1000mg/m ²	d1 d1-4	21日間	高度	
PCE 1コース目 PCE 2-6コース目 PCE 維持療法 (Cmab単剤)	セツキシマブ パクリタキセル カルボプラチン	C-mab: (初回)400mg/m ² (2回目以降)250mg/m ² PTX: 100mg/m ² CBDCA: AUC2.5	d1.8.15 d1.8 d1.8	21日間	中等度	6コース目終了後 Cmab単剤で維持療法
PTX+Cmab 1回目 PTX+Cmab 2回目以降	セツキシマブ パクリタキセル	C-mab: (初回)400mg/m ² (2回目以降)250mg/m ² PTX: 80mg/m ²	d1	7日間	軽度	
PTX+Cmab q3w.ver	セツキシマブ パクリタキセル	C-mab: (初回)400mg/m ² (2回目以降)250mg/m ² PTX: 100mg/m ²	d1.8.15 d1.8	21日間	軽度	
PTX	パクリタキセル	80mg/m ²	d1	7日間	軽度	
ニボルマブ	ニボルマブ	240mg	d1	14日間	最小度	
ニボルマブ 4週間隔	ニボルマブ	480mg	d1	28日間	最小度	
ペムブロリズマブ	ペムブロリズマブ	200mg	d1	21日間	最小度	
ペムブロリズマブ 6週間隔	ペムブロリズマブ	400mg	d1	42日間	最小度	
ペムブロリズマブ+CBDCA+5FU	ペムブロリズマブ カルボプラチン フルオロウラシル	ペムブロリズマブ: 200mg CBDCA: AUC5 5-FU: 1000mg/m ²	d1 d1 d1-4	21日間	中等度	最大6コース 終了後はペムブロリズマブ単剤へ
ペムブロリズマブ+CDDP+5FU	ペムブロリズマブ シスプラチン フルオロウラシル	ペムブロリズマブ: 200mg CDDP: 100mg/m ² 5-FU: 1000mg/m ²	d1 d1 d1-4	21日間	高度	最大6コース 終了後はペムブロリズマブ単剤へ
放射線併用CBDCA	カルボプラチン	AUC5-7	d1	21日間	中等度	放射線併用、 3コース
放射線併用CDDP 放射線併用CDDP sh.ver	シスプラチン	100mg/m ²	d1	21日間	高度	放射線併用 3コース *sh.verでは80mg/m ² 以下が適応 (80mg/m ² 以上では安全性が 検討されていないため)
放射線併用Cmab 1回目 放射線併用Cmab 2回目以降	セツキシマブ	(初回)400mg/m ² (2回目以降)250mg/m ²	d1	7日間	最小度	放射線併用 8コース
放射線併用NDP	ネダプラチン	100mg/m ²	d1	21日間	中等度	放射線併用
リンパ管腫 ビシバニール局注	ビシバニール	1KE	d1	-	-	